

Znak postępowania: ZP.271.5.2016

Nazwa zadania: **Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

Postępowanie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2016/S 159-287384

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, w związku z wnioskami o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści SIWZ podaję, co następuje:

Pytanie 1

SIWZ rozdz. V. ust. V.1. pkt 1. ppkt 3) lit. a) i b) oraz rozdz. V. ust. V.2. pkt 1. ppkt 3) lit. a) i b) – Prosimy o doprecyzowanie, czy wskazane w niniejszych zapisach warunki udziału w postępowaniu, dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej, mają być spełnione łącznie, przez co rozumieć należy wykazanie w przypadku każdej dostawy:

1. dla części I zamówienia - co najmniej 3 dostaw o wolumenie nie mniejszym niż 2.200,00 MWh każda do co najmniej 500 punktów poboru;
2. dla części II zamówienia – co najmniej 2 dostaw energii elektrycznej o wolumenie nie mniejszym niż 1.300 MWh każda do co najmniej 350 punktów poboru.

Odpowiedź na pytanie 1

Dotyczy Część I zamówienia:

Zamawiający jednoznacznie opisał, że nie stawia wymagań co do ilości umów/kontraktów w ramach których wykonawca dostarczał (dostarcza) energię do 500 PPE.

Dotyczy Część II zamówienia:

Zamawiający jednoznacznie opisał, że nie stawia wymagań co do ilości umów/kontraktów w ramach których wykonawca dostarczał (dostarcza) energię do 350 PPE.

Pytanie 2

SIWZ rozdz. VII. - Prosimy o wskazanie, czy w przypadku złożenia oferty na całość zamówienia (część I i część II zamówienia), Zamawiający uzna za wystarczające przedłożenie jednego kompletu wymaganych dokumentów?

Odpowiedź na pytanie 2

Na każdą część zamówienia należy złożyć odrębnie dokumenty.

Pytanie 3

SIWZ rozdz. XVII. ust. 3 zd. 2, Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja III ust. III.2) pkt III.2.2) ppkt 3 zd. 2 - Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w świetle ww. przepisów wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu, gdyż w obecnym brzmieniu może on prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

W przywołanym punkcie jest mowa o danych szacunkowych wyliczonych przez wykonawcę, a nie o szacowanych odczytach udostępnionych przez OSD.

Pytanie 4

Załącznik nr 6 do SIWZ § 3 ust. 4 - Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z obowiązku, o którym mowa w przedmiotowym zapisie lub o określenie, że Wykonawca na wezwanie Zamawiającego przedłoży oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy generalnej zawartej z OSD i/lub aktualną koncesję na obrót energią elektryczną.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wykonawca przez cały okres trwania umowy zobowiązany jest posiadać wszelkie uprawnienia umożliwiające realizację przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5

Załącznik nr 6 do SIWZ § 11 i 12 - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 5

Zgodnie z treścią §11 ust 1 „Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie (...) na podstawie wskazań (...) przekazanych Wykonawcy przez OSD.”

Zgodnie z treścią §12 ust 2 „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy wyłącznie na podstawie danych o zużyciu energii elektrycznej przekazanych przez OSD (...)”.

Z przywołanych zapisów w sposób jednoznaczny wynika, że **rozliczenia za pobraną energią elektryczną odbywać się będą w oparciu o dane o zużyciu udostępnione/przekazane wykonawcy przez OSD.**

Pytanie 6

Załącznik nr 6 do SIWZ § 12 ust. 3 zd. 1 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. Wykonawca zwraca się również z prośbą o wydłużenie terminu na wystawienie faktur do 14 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia faktury adresowanej do Odbiorcy/Płatnika wskazanego w Załączniku nr 1 do Umowy, z uwzględnieniem wskazanego przez Zamawiającego/Odbiorcę adresu do przesyłania faktur”.*

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania przez wykonawcę faktur.

Pytanie 7

Załącznik nr 6 do SIWZ § 12 ust. 6 - Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrotu energią elektryczną, za przekroczenie 14 - dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 8

Załącznik nr 6 do SIWZ § 12 ust. 7 – Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do wskazanego ustępu zapisu o treści: „*W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.*”

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Oczywistym jest, że w przypadku wystąpienia niedopłaty zamawiający zobowiązany jest uregulować brakującą kwotę w oparciu o wystawioną przez wykonawcę fakturę korygującą.

Pytanie 9

Załącznik nr 6 do SIWZ § 12 ust. 8 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja może powodować wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez wykreślenie zapisów dotyczących zawieszenia biegu terminu płatności faktury do czasu rozpatrzenia reklamacji oraz dostarczenia przez Wykonawcę korekty faktury.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Brak jest racjonalnych przesłanek do dokonywania płatności np. wg zawyżonych stawek lub opłat nie uwzględnionych w formularzu oferty, czy do dokonywania płatności za energię pobraną w PPE nie należących do zamawiającego (płatnika).

Pytanie 10

Załącznik nr 6 do SIWZ § 12 ust. 9, 10, 12 - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie oraz przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla PPE. Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w Umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają zatem wpływu na regulacje w tym zakresie, wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Jednocześnie wskazujemy, iż Wykonawca w procesie fakturowania nie dopuszcza przyjęcia innej formy podstawy rozliczeń, niż dane bezpośrednio przekazane Wykonawcy przez OSD. W związku z powyższym, prosimy o usunięcie ze wskazanych ustępów zapisów stanowiących o przyjęciu alternatywnej formy podstawy rozliczeń, tj.:

1. dokonanie płatności w oparciu o średnie zużycie za ostatnie 3 okresy rozliczeniowe (ust. 9),
2. dokonanie płatności w oparciu o zużycie wykazane przez OSD na fakturze za usługi dystrybucji (ust. 10),
3. dokonanie płatności w oparciu o odczyty dokonane przez Odbiorcę/Płatnika/Nabywcę (ust. 12)

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Ad 1 i 2 - Przywołane zapisy odnoszą się do już wystawionych (zgodnie z obowiązującymi przepisami) faktur i dotyczą wyłącznie sposobu opłacenia faktury w przypadku trwania procesu reklamacyjnego.

Ad 3 – Zamawiający dopuszcza rozliczenie w oparciu o odczyty dokonane samodzielnie w celu uniknięcia kumulacji zobowiązań w szczególności na przełomie lat.

Pytanie 11

Załącznik nr 6 do SIWZ § 12 ust. 9, 10 - Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto, jak już zostało wskazane, wniesienie reklamacji nie ma wpływu na realizację przez Zamawiającego obowiązku dokonania zapłaty faktury wystawionej przez Zamawiającego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie ze wskazanych ustępów zapisów stanowiących o możliwości dokonania płatności w przypadku nierozstrzygnięcia reklamacji do dnia upływu terminu płatności faktury w oparciu o alternatywne podstawy rozliczeń.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 12

Załącznik nr 6 do SIWZ § 12 ust. 11 - Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Pozostawienie zapisu warunkującego naliczenie kar umownych z tytułu rozbieżności okresów rozliczeniowych byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Odbiorca faktury przysługuje prawo złożenia pisemnej reklamacji.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Kary umowne naliczone zostaną wyłącznie w sytuacji, gdy wykonawca nie wprowadza skorygowanych zapisów pomimo, że wykazane przez niego okresy były i są niezgodne z okresami wykazanymi przez OSD (w momencie gdy wykonawca pobierał dane do faktury z PWI). Ewentualne naliczenie kar musi zostać poprzedzone złożeniem reklamacji. W trakcie rozpatrywania reklamacji wykonawca będzie mieć możliwość wykazania, czy różnice wynikają z udostępnionych danych, czy z błędu po stronie wykonawcy.

Pytanie 13

Załącznik nr 6 do SIWZ § 14 ust. 2 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy

odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy: „(...)pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcę/Płatnika/Nabywcę faktury) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia umowy, z zastrzeżeniem zapisów § 12 ust. 8-11 Umowy”.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapisy ust. 2 §14 nie są sprzeczne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 14

Załącznik nr 6 do SIWZ § 16 ust. 3 pkt 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienie wskazane w niniejszym zapisie nie przekłada się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Nagminne nie korygowanie faktur uniemożliwia planowanie wydatków. Ze szczególną sytuacją mamy do czynienia na przełomie roku, przy jednoczesnej zmianie sprzedawcy od 01.01. następnego roku.

Pytanie 15

Załącznik nr 6 do SIWZ § 17 ust. 1 – Zamawiający zawarł we wskazanym ustępie zapis, iż zmiany ceny jednostkowej brutto mogą zostać wprowadzone pod warunkiem wystosowania przez Wykonawcę pisemnej informacji w tej sprawie oraz sporządzenia aneksu do umowy. Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z obowiązku informacyjnego nałożonego na Wykonawcę, i jednocześnie zastąpienie sformułowania dotyczącego podpisania aneksu do umowy regulującego zmianę cen zdaniem o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający przewidział, że przedmiotowe zmiany (podatek VAT/podatek akcyzowy) obowiązywać będą od dnia wejścia w życie przepisów.

Pytanie 16

Załącznik nr 6 do SIWZ § 18 ust. 1-4 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu dokumentów, w wystawianiu faktur oraz w wykonaniu żądania Zamawiającego (przewidzianego w § 12 ust. 8), zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego i prawidłowego wystawiania faktur za pobraną energię elektryczną.

Pytanie 17

Załącznik nr 6 do SIWZ § 18 ust. 1 lit. b), § 19 ust. 2 – Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin na przedłożenie dokumentów w postaci dwóch dni roboczych może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia obowiązku, prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu do 7 dni roboczych.

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 18

Załącznik nr 6 do SIWZ § 18 ust. 6 - Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie 18

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

W obecnej chwili nie można stwierdzić, jakie ewentualnie szkody poniesie zamawiający.

Pytanie 19

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 19

Zamawiający przedłożył wzór Pełnomocnictwa, który wg wiedzy zamawiającego uwzględnia wszystkie wymagania OSD. Niemniej w sytuacji, gdy wykonawca, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą, wskaże na konieczność uzupełnienia treści Pełnomocnictwa (z uwagi na wymogi OSD) zamawiający wprowadzi niezbędne zapisy.

Pytanie 20

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) W Załączniku do SIWZ nr 1a oraz nr 1b nie zostały wskazane wszystkie numery PPE, prosimy o ich podanie.
- b) Odnosnie punktów poboru, dla których w Załączniku do SIWZ nr 1a oraz nr 1b nie została wskazana nazwa obecnego sprzedawcy - kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź na pytanie 20

Ad a) punkty, w których nie wpisano numeru PPE są punktami „w budowie”

Ad b) obecny sprzedawca w Gminie Kłęcko - dla PPE w których nie wskazano w Załączniku 1a/1b sprzedawcy - to Energa Obrót SA

Ad c) terminy rozpoczęcia dostaw (Kolumna okres dostaw) uwzględniają terminy obowiązywania lub rozwiązania obecnych umów. Obowiązek wypowiedzenia umów (zawartych na czas nieoznaczony) leży po stronie zamawiających.

Pytanie 21

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie 21

Zgodnie z treścią SIWZ Rozdział III.1 pkt 10 oraz III.2. pkt 9 w odniesieniu do wszystkich punktów poboru zamawiający (płatnicy/odbiorcy) posiadają status odbiorcy, wobec czego przysługuje im uprawnienie do zakupu energii od wybranego przez siebie sprzedawcy /art. 4j ust 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997r.

Zamawiającemu nie są znane okoliczności umożliwiające OSD zablokowanie zmiany sprzedawcy.

Pytanie 22

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź na pytanie 22

Układy są dostosowane do zasady TPA. Informacja ta została zamieszczona w SIWZ Rozdział III.1 pkt 9.

Pytanie 23

Czy pomimo dużej ilości dokumentów do zmiany sprzedawcy i pełnomocnictw, Zamawiający dopuści zawarcie umowy droga korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 23

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umów droga korespondencyjną.


BURMISTRZ
Miasta i Gminy
mgr inż. Mieczysław Dębski